[image: image1.wmf][image: image2.png]

LEI N° 680, DE 21 DE JUNHO DE 2007.
“Institui o Dia do Produtor Rural na cidade de Quitandinha – Estado do Paraná”.

A Câmara Municipal de Quitandinha aprovou e, eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:
LEI:

Art. 1º - Fica instituído o Dia do Produtor Rural, na cidade de Quitandinha, Estado do Paraná.
Art. 2° O Dia do Produtor Rural, será comemorado num dos dias da semana do aniversário do Município, data a ser definida pelo Chefe do Executivo através de Decreto.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 21 de junho de  2007.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin